Me quoquè jam fessis subeuntem littora velis
 Par est quassatae membra levare ratis.
 Talia dicebam; foribus cum sponte reclusis
 Fulxit ab insolito parva nitore domus.
 * Ecce vir aspectu sese venerabilis offert,
 Vilus & est quiddam majus habere viro.
 Nota mihi facies; nec erat bene nota; sed illi
 Obtulerat similem multa tabella virum.
 Dum tamen ancipiti dubitabam mente, quis esset?
 Ipse color vestis prodidit esse Casam.
 Præfusis in morem violâ pallebat amictus,
 Et toga carbaseo conspicienda sinu.
 Non fecus, ac viso fingit puer ora magistro,
 Utque suum miles flectitur ante ducem.
 Sic me collegi, pudibundaque lumina fingens;
 Urbanæ, dixi, Legifer artis adest.
 Fluxerat ad talos mihi zona volubilis imos,
 Adducta est céleri zona voluta manu.
 Pulvis, Avana, tuus tunicæ turpaverat oras,
 Excussus digito pulvis, Avana, tuus.
 Sensit ubi nimiâ me religione teneri,
 Verba per hæc nostros sustulit ille metus.
 Ars mea, tu nosti, quām parcat amica Poëtis,
 Quosque suis curis docta Minerva terit.
 Nempe diu volucris fessos indagine veri
 Sollicitâ mendas pendere mente leves?
 Quid refert, dum compta minùs tibi cingula peccant;
 Si, minùs ut peccet publica vita, facis?

Quid

Sed a me in his libellis, & nuncquam fas sic laudatus Joannes Casa, qui
 Dialogum de moribus, cui Galateus nomen est, Erythræ lingue pollicif
 m se ipse, quemque Etiose Senis sub nomine invenies hic aliquando ap
 platum.

Quid mīhi pulvillus tenuis, si carmine frugi
 Tergis inurbano pectora crassa situ?
 Gratulorū ipse tuis, Vates dilecte, Camoenis,
 Nostra quod egregius miles in arma venis.
 O quoties sūlo mihi vīctor ab hoste redibis,
 Cum Juvenum incipies publicus ore legi.
 Multa quidem noster docuit Galateus; at unus
 Omnia non potuit ferre, brevisque liber,
 Namque ubi densa viret, semperque uberrima surgit,
 Non nisi multipli falce premenda seges.
 Vel nunc: ecce tibi nova gens erupit in auras;
 Pessima gens, nostri prorsus honoris inops.
 Hæc, ut avos quondam nondum sat nota latebat:
 Tempus ad hoc certa sic quoque voce caret.
 * Cursitat huc illuc gens desidiosa per Urbem:
 Hoc & agit tantum sedula, ne quid agat.
 Nomen & officii ventri pretendit honestum;
 Re tamen has muscas non nisi mella vocant,
 Hæc quoque nocte tuis jentacula dulcia mensis,
 Et brevis hæc summum fimbria laibat opus.
 Tunc ego ab insolita percussus imagine lucis,
 Hæc retuli contrà, lumina fixus humi.
 Quantus honos, humilesque lares, & adire Penates
 Exiguos, tantum non puduisse virum?
 Non tu vivendi pariter, pariterque loquendi
 Doctor, Apollinæ summus & artis apex?
 Fama quidem tenuis, rumorque incertus ad aures
 Venerat, hoc hominum vivere in Urbe genus.